
 تنش های دقیقه نودی
 به تازگی قالیباف در نشست بررسی مسائل ارزی با 
حضور وزیر اقتصاد خطاب به خاندوزی، همکار سابقش 
اقتصادی  شرایط  که  بود  گفته  مرکزی  بانک  رئیس  و 
مناسب نیست، از این رو برای ارائه راهکار اقتصادی فقط 
تا روز یکشنبه به دولت وقت می دهیم. این اظهارات 
رئیس قوه مقننه پاسخ دولت آن هم زودتر از موعد را به 
دنبال داشت، چنانچه معاون پارلمانی دولت در ساعت 
پایانی شامگاه جمعه طی اطلاعیه ای با ارائه آماری از 
بهبود شرایط اقتصادی خبر داد. سیدمحمد حسینی 
به قالیباف گفت منتظر ارائه راهکار دولتی برای بهبود 
که اوضاع خیلی هم خوب  اوضاع اقتصادی نباشد، چرا
است! اما این اولین پاسخ سربالای دولت به مجلس و 
مشخصا قالیباف نیست، کما اینکه پیش از این نیز معاون 
رئیس دولت سیزدهم در پاسخ به انتقادات نمایندگان 
نسبت به وضعیت اقتصادی، از آن ها خواست به صورت 
کارشناسی اظهارنظر کنند و به این ترتیب نظرات آن ها 
را غیرکارشناسی و نسنجیده خواند. حسینی حتی در 
اظهارنظری با اشاره به ۳ هفته پایانی عمر مجلس یازدهم، 
مدعی شد که این مجلس حتی مهلت استیضاح یک وزیر 
ح می شود  را هم ندارد. در همین راستا این سوال مطر
که با توجه به نزدیک شدن به پایان عمر مجلس یازدهم 
دولت با خیالی راحت از نظارت قوه مقننه این گونه اظهار 
نظر می کند و فضا را به سمت کشمکش و تنش های لفظی 
برده است یا مجلس قرار نیست در هفته های پایانی عقب 

نشینی کند و به دنبال ایفای نقش نظارتی خود است؟ 

   مجلس با همه اختیارات تا ۶ خرداد روی کار است
به  اصفهان  نماینده  دلیگانی،  حاجی  حسینعلی 
ضرب الاجل تعیین شده از سوی قالیباف برای دولت و 
نامه معاون پارلمانی اظهار داشت: طبق قانون اساسی 
وظایفی  و  اختیارات  همه  با  اسلامی  شورای  مجلس 
که دارد، تا ۶ خرداد ماه سال جاری بر روی کار است و 
هیچ کس نمی تواند این حق را از قوه مقننه سلب کند. 
کید دارد که حتی یک روز هم  چنانچه قانون اساسی تأ
کشور نباید بدون مجلس بماند، بنابراین الآنکه این قبیل 
ح می شود باید مشاهده کرد که هر کدام از  مباحث مطر
پیشنهادات در زمان باقی مانده، امکان دارد طی شود 
که هر کدام از اقدامات نظارتی یک فرآیندی  ، چرا یا خیر
دارند و آن فرآیند تابع زمان های خاص خود است، به 
عبارت دیگر پیشنهاد باید براساس زمان مورد نیاز برای 
ح شود. وگرنه پیشنهادات از حیث  اجرایی شدن، مطر
میزان اعتبار هیچ تفاوتی میان این مجلس و مجلسی 
که عمر بیشتری از آن باقی مانده، نیست. این نماینده 
مجلس درباره نامه چند هفته قبل معاون پارلمانی خطاب 
به نمایندگان با لحنی تند و علنی شدن اختلافات بین دو 
هفته، گفت: به نظر بنده مباحث کارشناسی در اختیار 
دولت است، بیانی که نماینده دارد شرح حال مردم است 
به این معنی که نماینده وظیفه دارد آنچه که مردم از او 
می خواهند، آنچه مشاهده می کند و آنچه می شنود را با 
رعایت ضروریات اخلاقی، بیان کند. وگرنه در مورد اینکه 
گر نیاز به مصوبه قانون داشته باشد  چه کاری باید شود ا
برعهده مجلس است، اما چنانچه درباره عملکرد افراد در 
چارچوب قانون باشد به این ترتیب که استنکاف از قانون 
که مدیریت  کسانی است  گرفت باشد، برعهده  صورت 

اجرایی دولت را برعهده دارند. 

   دولت و مجلس با هم گفت وگو کنند
نایب رئیس کمیسیون امور داخلی و شورا ها در پاسخ 
به این سوال که »آیا مجلس نمی تواند در این ۳ هفته 
باقی مانده از عمر خود اقدامی انجام دهد و نظارت ها 
را مشخصا بر عملکرد اقتصادی دولت افزایش بدهد؟«، 
گفت: در حوزه قیمت ارز دولت به تنهایی مقصر نیست که 
بخواهیم یقه دولت را بگیریم و بگوییم دولت پاسخ دهد 
در حوزه ارز چه اقداماتی انجام داده است. در حقیقت 
اقدامات ما در مجلس هم در افزایش قیمت ارز بی تأثیر 
نبوده و شرایط به این ترتیب نیست که بگوییم دولت به 
تنهایی در این حوزه مقصر است. محمد حسن آصفری، 
اظهار کرد: بنده بر این باور هستم که برخی از اقدامات 
و رفتار های دولت ها و مجلس های گذشته و هم دولت 
و مجلس فعلی در این قضیه نقش دارند، بنابراین اینکه 
به دولت گفته شود طی یک هفته وضعیت ارز را روشن 
کند، شدنی نیست. به عبارت دیگر بخشی از مسئله ارز با 
مسئله سیاست خارجی گره خورده است، به این معنی که 
در حوزه سیاست خارجه باید در مسیر گفت وگو و گفتمان 
با دنیا تغییر و تحول انجام شود، گره های ارتباط ما با دنیا 
باز شود و با همه کشور های دنیا در حوزه های مختلف 
ارتباط داشته باشیم. به عبارت دیگر باید بتوانیم غیر از 
رژیم صهیونیستی که خط قرمز است، با بقیه کشور های 
دنیا مسائل خود را باز کنیم. وی افزود: نکته دیگر اینکه 
تحریم ها بر افزایش قیمت ارز و پایین آمدن ارزش پول 
ملی بی تأثیر نبودند؛ بنابراین باید در حوزه خنثی کردن 
تحریم و کنار گذاشتن آن اقدامات مختلفی انجام بدهیم. 
کما اینکه در حوزه مبادلات اقتصادی در مورد مبادله 
کلا با طلا اقداماتی انجام شود. البته در مجلس یازدهم 
پیشنهاد دادیم که مبادلات اقتصادی را به جای ارز با طلا 
انجام دهیم، اما این پیشنهاد رأی نیاورد. در مجموع باید 
گره ها در بخش های مختلف که تأثیرگذار هستند، باز شود. 
در مورد اینکه بگوییم دولت طی دو هفته موظف است 
اقدامی در راستای کاهش قیمت ارز انجام دهد، نکته 
این است که از عمر مجلس یازدهم ۴ سال گذشت اینکه 
در دقیقه آخر از دولت بخواهیم مشکل ارز را حل کند، 
شدنی نیست و از طرف دیگر مجلس هم وظیفه دارد تا روز 
آخر مسائل و موارد خود را دنبال کند، اما نمی توان به این 
روز های آخر مجلس خیلی امیدوار بود که بتواند اقدامی 
که فرصتی باقی  انجام دهد و موضوعی را پیگیری کند، چرا
نمانده و چنین امکانی در این حوزه وجود دارد؛ لذا بهتر 
است این بحث های دولت و مجلس کنار گذاشته شود 
و دولت و مجلس به جای اینکه توپ را در زمین یکدیگر 
بیندازند، در چارچوب گره گشایی از مسائل بنشینند و با 

یکدیگر گفت وگو کنند. 

   با توجه به نتایج انتخابات اسفندماه سال گذشته 
چه آرایش سیاسی برای مجلس آینده متصور هستید و 
فکر می کنید مجلس آینده در چه مسیری حرکت خواهد 

کرد؟
من در مجلس اول، پنجم و ششم به عنوان نماینده در 
مجلس حضور داشته ام و به خوبی با فضای تصمیم گیری 
با مجلس آَشنا هستم. به همین دلیل معتقدم آنچه در 
مجلس تصمیم گیری می شود تصمیمات نهایی نیست. این 
وضعیت در دولت ها نیز وجود دارد. در واقع در برخی موارد 
تصمیم گیرنده نهایی هسته مرکزی قدرت است. در مواردی 
از مسائل به رغم اینکه دولت و مجلس تلاش می کنند که به 
اهداف خود نزدیک شوند اما در نهایت تصمیم گیری هایی 
که صورت می گیرد بیرون از مجلس و دولت است. البته برخی 
دولت ها مانند دولت آقای خاتمی از تأثیرگذاری بیشتری 
برخوردار بود و تلاش کرد تغییراتی در روند تصمیم گیری های 
کشور به وجود بیاورد. این وضعیت درباره مجلس ششم نیز 
وجود داشت و مجلس ششم نیز رویکردی در پیش گرفت که 
بتواند در برخی زمینه ها تغییر به وجود بیاورد. البته اتفاقی 
خ داد این بود که نمایندگان بیشتر  که در مجلس ششم ر
درگیر مسائل امنیتی بودند و در این زمینه با چالش هایی 
مواجه بودند. در شرایط کنونی نیز مجلس با همین وضعیت 
گر تصمیماتی می گیرد این تصمیمات در  مواجه است و ا
نهایت در جای دیگری نیازمند تأیید است. به همین دلیل 
گر قرار است تغییر در کشور صورت بگیرد  نیز من معتقدم ا
که در هسته مرکزی قدرت وجود  باید برخی تصمیماتی 

دارد، تغییر کند. 

   هسته مرکزی قدرت چگونه و با چه روشی می تواند 
منشأ تغییرات مثبت تر در کشور باشد؟

در شرایط کنونی این هسته چهار خط قرمز برای خود 
کره با آمریکاست. دوم  ترسیم کرده است. مسأله اول مذا
موضوع حجاب است. سوم مسأله محبوسین و چهارم 
گر قرار است تغییر  موضوع نظارت استصوابی است. در واقع ا
مثبتی در آینده صورت بگیرد باید تغییری در نگرش های 
موجود صورت بگیرد. هسته مرکزی قدرت باید تلاش کند در 
این چهار موضوع تجدیدنظر کند. این تجدیدنظر نیز باید 
در راستای منافع ملی و خواسته های مردم صورت بگیرد. 
بدون تردید در شرایط کنونی یکی از چالش های مهم کشور 
کره با  در عرصه بین المللی است. این در حالی است که مذا
آمریکا و کاهش تنش با این کشور تا حدودی می تواند این 

چالش ها را کاهش بدهد. 
موضوع مهم بعدی که برای کشور چالش ایجاد کرده 
نباید  که  است  حالی  در  این  است.  حجاب  موضوع 
سیاست های کشور را به آن گره زد و به شکلی رفتار کرد که 
هزینه های حکومت داری افزایش پیدا کند. اتفاقاتی که 
این روزها در خیابان های شهرهای مختلف کشور در زمینه 
حجاب رخ می دهد و با حاشیه هایی نیز همراه شده به ضرر 
و زیان کشور و اسلام است. اقدامات سلبی و تند باید کنار 
گذاشته شود. مسأله سوم محبوسینی است که در حوزه های 
مدنی فعال بوده اند باید در این زمینه نیز تجدیدنظر صورت 
بگیرد. برخی از این افراد دلسوز کشور و مردم هستند و 
فعالیت مدنی و اجتماعی آنها می تواند در حل مشکلات 
کشور کمک کند. موضوع دیگر نظارت استصوابی است که 
در سال های اخیر به یک چالش سیاسی و اجتماعی برای 

گر شرایط برای حضور  کشور تبدیل شده است. بدون تردید ا
نخبگان جامعه در انتخابات و حضور آنها در دولت و مجلس 
فراهم می شود زمینه برای حل مشکلات کشور بهتر فراهم 
خ  می شد. این در حالی است که در عمل اتفاق دیگری ر
داده و بسیاری از نخبگان و دلسوزان کشور به دلایل مختلف 

خانه نشین شده اند.

ین چالش مردم مسائل  کنونی مهم تر    در شرایط 
اقتصادی است. با توجه به کلیدواژه هایی که شما برای 
ح کردید اقتصاد چه نقشی در این تغییرات  تغییر مطر
خواهد داشت؟ آیا برای تغییر در شرایط کشور تصمیمات 

اقتصادی کشور نباید تغییر کند؟
اقتصاد یک علم است و دارای اصول و قواعد خاص خود 
است. به همین دلیل نیز تصمیم گیری های اقتصادی باید 
توسط اقتصاددانان و متخصصان صورت بگیرد. نباید شرایط 
به سمتی حرکت کند که تصمیمات سیاسی در اقتصاد تعیین 
کننده باشد و بلکه چالش های اقتصادی باید با پاسخ ها و 
راه حل های اقتصادی مواجه شود. در واقع اقتصاد کشور 
کنونی  ج شود. در شرایط  باید از زیر سایه سیاست خار
نخبگان و صاحب نظران اقتصادی زیادی در کشور حضور 

دارند که می توانند برای پیدا کردن راه حل ها به مسئولان 
کمک کنند. این در حالی است که متأسفانه از این افراد 
استفاده نمی شود و یا اغلب دیدگاه هایی که کارشناسان 
ح می کنند نادیده گرفته می شود. در چنین شرایطی  مطر
تصمیمات اقتصادی را کسانی می گیرند که بعضا از تخصص 
و دانش کافی برخوردار نیستند و به همین دلیل مشکلات 
اقتصادی مردم نه تنها حل نشده و بلکه در سال های اخیر 
بیشتر نیز شده است. این وضعیت در سیاست خارجی 
کشور نیز وجود دارد و سیاست خارجی در برخی زمینه ها نیز 
باید تغییر کند. در این زمینه نیز نخبگان می توانند تأثیرگذار 
باشند. واقعیت این است که در چنین شرایطی که کشور 
گذشته است  نیازمند تجدیدنظر در برخی رویکردهای 
مجلسی تشکیل شده که حداقلی ترین و تندروترین مجلسی 

است که در تاریخ جمهوری اسلامی تشکیل شده است. 

ورت تغییر در کشور چه خواهند      این افراد با ضر
کرد؟آیا آنها مانع این تغییرات خواهند شد؟

گذشته در  که وارد مجلس شده اند در  کسانی  اغلب 
زمینه سیاست خارجی، اقتصاد و حجاب عملکرد مثبتی 
نداشته اند و کارنامه آنها پیش روی مردم است. به عنوان 
مثال آقای نبویان و آقای رسایی که در گذشته نیز نماینده 
مجلس بوده اند برخلاف خواسته های مردم حرکت کرده اند.
حال سوال این است که چنین افرادی که همواره بر خلاف 
خواست مردم حرکت کرده اند در شرایطی که کشور نیازمند 
آرامش و انسجام است چرا وارد مجلس شده اند.آقای 
نبویان از جمله مخالفان سرسخت برجام بود. در چنین 
شرایطی چگونه چنین فردی می تواند در زمینه سیاست 
خارجی تصمیمی بگیرد که به سود کشور و مردم تمام شود؟ 
این افراد نظریه پرداز نیستند و راه حل های اصولی برای 
مدیریت کشور ندارند. این وضعیت در سیاست خارجی 

نیز وجود دارد. 

   یکی از مسائل مهم در مجلس آینده انتخاب رئیس 
مجلس است که در مناسبات آینده مجلس تأثیر مستقیم 
خواهد داشت؟ آیا جبهه پایداری ریاست مجدد قالیباف 
را بر مجلس برمی تابد و یا تصمیم دیگری در این زمینه 

خواهد گرفت؟
که در اختیار  انتخاب رئیس مجلس موضوعی نیست 
جبهه پایداری قرار داشته باشد. هر چند جبهه پایدار 
تلاش می کند چنین وانمود کند که انتخاب ریاست مجلس 
برعهده آنهاست و آنها تصمیم گیرنده اصلی هستند اما در 
واقع چنین نیست و انتخاب رئیس مجلس بیشتر از بیرون 
مجلس صورت می گیرد. شاید به صورت مستقیم در این 
زمینه دخالت نکنند اما در واقع ترجیح آن است که کسی 
کمیت  رئیس مجلس باشد که متناسب با سیاست های حا
تصمیم گیری کند. البته این احتمال نیز وجود دارد که بین 
اصولگرایان بر سر ریاست مجلس درگیری به وجود بیاید. 
من معتقدم ریاست مجلس آینده هر کسی باشد نمی تواند 
مشکلات را حل کند. مجلس نیز در چنین وضعیتی قرار 
خواهد داشت و با توجه به شرایطی که دارد نمی تواند به 
کند که مشکلات کشور را کاهش بدهد. با  سمتی حرکت 
این وجود من معتقدم احتمالا اراده ها بر ریاست قالیباف 
بر مجلس است. هرچند که این انتخاب نیز نمی تواند برای 

کشور چاره ساز باشد. 

7گفتوگو a r m a n m e l i . i r

ذرهبین

دریچه
چرخش بی سابقه در تل آویو

پایان جنگ غزه در ازای توافق 
با حماس؟

راوید،  ک  بارا به  اسرائیلی  مقام  دو 
کسیوس گفتند، پیشنهاد جدید  خبرنگار آ
با  اسرا  احتمالی  معامله  برای  اسرائیل 
حماس شامل تمایل به بحث در مورد 
« در غزه پس  »بازگرداندن آرامش پایدار
از آزادی اولیه اسرا به دلایل بشردوستانه 
کتبر  است. این اولین بار از زمان حمله 7 ا
به اسرائیل توسط حماس است که رهبران 
اسرائیل پیشنهاد می کنند آماده گفت وگو 
درباره پایان جنگ در غزه به عنوان بخشی 
از معامله اسرا هستند. پایان دادن به 
ح های حماس در جریان  جنگ در طر
کرات قرارداد آزادی اسرا در ماه های  مذا
اخیر نقش اساسی داشته است. هیاتی 
از مقامات اطلاعاتی مصر روز جمعه وارد 
با نمایندگان شین بت،  اسرائیل شد و 
نیروهای دفاعی اسرائیل و موساد درباره 
معامله اسرا و عملیات نظامی احتمالی 
گفته  کرد. به  گفت وگو  اسرائیل در رفح 
مقامات اسرائیلی، در پایان گفت وگوهای 
مقامات  و  اسرائیل  کننده  کره  مذا تیم 
پیشنهاد  مصری ها   ، مصر اطلاعاتی 
که  کردند  جدیدی را به حماس ارسال 
شامل تمایل اسرائیل برای دادن امتیازات 
مهم بیشتر بود. حماس جمعه شب در 
که پیشنهاد جدید  کرد  بیانیه ای اعلام 
پاسخ  و  بررسی  را  آن  کرده،  دریافت  را 
گفته مقامات اسرائیلی  خواهد داد. به 
پیشنهاد جدید به طور مشترک توسط 
کره کننده  هیات اطلاعاتی مصر و تیم مذا
اسرائیل با در نظر گرفتن مواضع حماس 
ارائه شده و آن چه اسرائیل و مصر فکر 
گروه ممکن است در یک  می کنند این 
معامله با آن موافقت کند، تدوین شده 
است. این پیشنهاد جدید شامل پاسخ به 
بسیاری از خواسته های حماس از جمله 
تمایل به بازگشت کامل آوارگان فلسطینی 
به خانه های خود در شمال غزه و خروج 
ارتش اسرائیل از کریدوری است که منطقه 
تحت محاصره را تقسیم کرده است و مانع 
آزادی در رفت و آمد می شود. این پیشنهاد 
همچنین شامل تمایل به بحث در مورد 
برقراری آتش بس پایدار به عنوان بخشی 
از اجرای مرحله دوم توافق است که پس 
از آزادی اسرا به دلایل بشردوستانه انجام 
گفت: »ما  می شود. یک مقام اسرائیلی 
امیدواریم آنچه پیشنهاد کرده ایم برای 
کرات جدی کافی  کشاندن حماس به مذا
باشد. امیدواریم حماس ببیند که ما برای 
دستیابی به توافق جدی هستیم. آنها 
باید درک کنند که ممکن است در صورت 
اجرای مرحله اول، بتوان به مراحل بعدی 
پیش رفت و به پایان جنگ رسید. این 
مقام اسرائیلی خاطرنشان کرد که اسرائیل 
بر این باور است که حماس تهدید حمله 
اسرائیل به رفح را تهدیدی معتبر می داند 
و این ممکن است به دو طرف در رسیدن 
به توافق کمک کند. او افزود که اسرائیل در 

مورد عملیات در رفح جدی است. 
آزادی اسرا بین اسرائیل و  کرات  مذا
حماس چند هفته است که با شکاف های 
بن بست  به  طرفین  بین  توجهی  قابل 
کابینه   ، رسیده است. در روزهای اخیر
جنگ اسرائیل تصمیم گرفت موضع خود 
که اسرائیل از  را در مورد تعداد اسرایی 
حماس خواسته به عنوان بخشی از یک 
توافق آزاد کند، تغییر دهد. پیشنهادی 
اسیر   ۴0 آزادی  بود شامل  که روی میز 
آزادی  و  آتش بس  ازای شش هفته  در 
 ۴0 900 اسیر فلسطینی بود. این  تقریباً 
زنان، سربازان زن، مردان  اسیر شامل 
بالای 50 سال و اسرای مردی بود که در 
وضعیت بد پزشکی هستند. اما حماس در 
هفته های اخیر مدعی شد که تنها حدود 
20 اسیر وجود دارد که با این معیارهای 
مقامات  دارند.  مطابقت  بشردوستانه 
اسرائیل  جنگی  کابینه  گفتند  اسرائیلی 
کره  برای اولین بار در این هفته به تیم مذا
کننده اجازه داد تا در مورد آزادی کمتر از ۴0 
اسیر گفت وگو کند. تعداد روزهای آتش بس 
به تعداد اسرایی که آزاد می شوند مرتبط 
 . برای هر اسیر روز  می شود، یعنی یک 
اسرائیل انتظار دارد در چند روز آینده 
پاسخی از حماس دریافت کند و مقامات 
کرات  مذا آغاز  به  امیدوارند  که  گفتند 
تعداد  ویژه  به  جزئیات،  درباره  فشرده 
که در مرحله بشردوستانه آزاد  اسرایی 
می شوند، و تعداد اسرای فلسطینی که در 

مقابل آزاد می شوند، منجر شود. 

آرمان ملی- احسان انصاری: حجت الاسلام حسین انصاری راد، 
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در وصف مجلس آینده و 
 مشکلات اقتصادی جامعه در گفت وگو با »آرمان ملی« می گوید: 
»اقتصاد یک علم است و دارای اصول و قواعد خاص خود است. به 
همین دلیل نیز تصمیم گیری های اقتصادی باید توسط اقتصاددانان 
و متخصصان صورت بگیرد. نباید شرایط به سمتی حرکت کند که 
تصمیمات سیاسی در اقتصاد تعیین کننده باشد و بلکه چالش های 
اقتصادی باید با پاسخ ها و راه حل های اقتصادی مواجه شود. در 
واقع اقتصاد کشور باید از زیر سایه سیاست خارج شود. در شرایط 
کنونی نخبگان و صاحب نظران اقتصادی زیادی در کشور حضور 
دارند که می توانند برای پیدا کردن راه حل ها به مسئولان کمک 
کنند. این در حالی است که متأسفانه از این افراد استفاده نمی شود 

ح می کنند نادیده گرفته  و یا اغلب دیدگاه هایی که کارشناسان مطر
می شود. در چنین شرایطی تصمیمات اقتصادی را کسانی می گیرند 
که بعضا از تخصص و دانش کافی برخوردار نیستند و به همین دلیل 
مشکلات اقتصادی مردم نه تنها حل نشده و بلکه در سال های 
اخیر بیشتر نیز شده است. این وضعیت در سیاست خارجی کشور 
نیز وجود دارد و سیاست خارجی در برخی زمینه ها نیز باید تغییر 
کند. در این زمینه نیز نخبگان می توانند تأثیرگذار باشند. واقعیت 
این است که در چنین شرایطی که کشور نیازمند تجدیدنظر در برخی 
رویکردهای گذشته است مجلسی تشکیل شده که حداقلی ترین 
و تندروترین مجلسی است که در تاریخ جمهوری اسلامی تشکیل 
شده است.« در ادامه ماحصل گفت وگوی »آرمان ملی« با حسین 

انصاری راد را می خوانید. 

اقتصــاد یــک علــم اســت و دارای اصــول و 
قواعــد خاص خــود اســت. به همیــن دلیل 
نیز تصمیم گیری های اقتصادی باید توسط 
اقتصاددانــان و متخصصان صورت بگیرد. 
نبایــد شــرایط بــه ســمتی حرکــت کنــد کــه 
تصمیمات سیاسی در اقتصاد تعیین کننده 
باشد و بلکه چالش های اقتصادی باید با 
پاســخ ها و راه حل هــای اقتصــادی مواجه 
شــود. در واقــع اقتصــاد کشــور بایــد از زیــر 

سایه سیاست خارج شود

کــه بیــن  ایــن احتمــال نیــز وجــود دارد 
اصولگرایان بر سر ریاست مجلس درگیری 
به وجود بیاید. من معتقدم ریاست مجلس 
آینده هر کسی باشد نمی تواند مشکلات را 
حل کند. مجلس نیز در چنین وضعیتی قرار 
خواهد داشت و با توجه به شرایطی که دارد 
نمی تواند به سمتی حرکت کند که مشکلات 
کشــور را کاهــش بدهــد. بــا ایــن وجــود من 
معتقدم احتمالا اراده ها بر ریاست قالیباف 
بر مجلس است. هر چند که این انتخاب نیز 

نمی تواند برای کشور چاره ساز باشد

ح کرد:  حسین انصاری راد در گفت و گو با »آرمان ملی« مطر

ترسیم کلیدواژه های بزرگ ترسیم کلیدواژه های بزرگ 
برای تغییر در مدیریت کشوربرای تغییر در مدیریت کشور

مسأله حجاب هزینه های مدیریت 
کشور را افزایش داده است

مخالفان برجام چگونه 
می توانند مشکلات سیاست 
خارجی را حل کنند؟

کارنامه تندروهایی که وارد مجلس 

شده اند پیش روی مردم است
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